



مهاجرت نیروی انسانی فناوری اطلاعات در سنوات اخیر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امروز اگر مهاجرت ها شکل می گیرد و در بخش حاکمیتی و بخش خصوصی با کمبود نیرو در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات مواجه هستیم، نیاز به تدبیر ویژه دارد. ستاد هاشمی سوم دی ماه در مراسم افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال (تکلام) که با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: هوش مصنوعی از حوزه ارتباطات جدایی ناپذیر نیست چرا که مجموعه‌ای از زیرساخت‌های پردازشی و مراکز داده داریم که از طریق این ارتباطات با سرعت و کیفیت مناسبی به هم اتصال پیدا کرده و ظرفیت امروز را رقم زده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: اگر معنی و مفهوم Citizen و شهروند را استفاده می کنیم، Netizen به معنی شهروند شبکه، امروز در زندگی ما واقعی است و باید این ادبیات را به رسمیت بشناسیم و خودمان را متناسب با ظرفیت‌های امروز بازتعریف کنیم. مشخصاً در این دوره جهت گیری ما با نگاه ویژه‌ای به فناوری‌های نوین خواهد بود. هاشمی در ادامه تاکید کرد: اگر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تا امروز صوت و ترفیق را تنظیم نمی کرد، امروز لاجرم باید به سمت تنظیم گری حوزه داده، سرویس، اینترنت اشیا و هوش مصنوعی قدم بردارد. وی در ادامه سخنان خود ضمن تاکید بر اینکه تنظیم گری پشت درهای بسته اتفاق نمی افتد، خاطر نشان کرد: تنظیم گری فناوری‌های نوین پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و به همین دلیل است که مادر جلسات مختلف تاکید کرده‌ایم این تنظیم گری پشت درهای بسته اتفاق نمی افتد و با مشارکت ذی نفعان و بخش خصوصی صورت می گیرد.

صفحه ۲

وزیر جهاد کشاورزی: از معیشت مردم حمایت می کنیم

ثبات در بازار کالاهای اساسی



اگر کشی برای پروازهای حج مطرح نیست

تعلیق ایرلاین‌های بی کیفیت

صفحه ۲

اجرای دقیق برنامه هفتم پیشرفت در حوزه کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حوزه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر از یک ثبات نسبی برخوردار بوده است، گفت: طبق برنامه ریزی علاوه بر حمایت از تولید داخلی، تلاش داریم مشکلاتی برای سفره و معیشت مردم رخ ندهد. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قز لجه درباره تخصیص ارز به کالاهای اساسی در سال آینده افزود: ارز ترجیحی تامین شده در بودجه سالانه برای کالاهای اساسی چون درو تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی تعلق خواهد گرفت. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در بودجه سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۳ میلیارد دلار کاهش داریم که به طور طبیعی روی محصولات اساسی تاثیر گذار خواهد بود اما ما این را رفتی برای حمایت...

صفحه ۲

تورم نقطه به نقطه ۳۸ درصد شد
تورم سالانه ۱۰۵ درصدی
اجاره مسکن

صفحه ۳

سهم ۷۷ درصدی صنایع از
تخصیص ارز برای واردات

صفحه ۲

واردات شکر
به صفر می رسد

صفحه ۲

در موضوع آلودگی هوا باید رودر بایستی را کنار گذاشت

بررسی «اصلاحیه سی و هفتمین و چهارمین صورت جلسات کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی شهر تهران» در دستور کار این جلسه از صحن شورا خواهد بود. بررسی گزارش حسابرس رسمی مناطق ۱۸، ۱۳ و سازمان نوسازی شهر تهران را نیز خواهیم داشت.

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه تاکنون ۱۰ اتوبوس برقی وارد تهران شده است، گفت: قاعدتاً تا پایان سال ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی به کشور وارد نمی شود. به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز دویست و نودمین جلسه علنی شورای شهر تهران

و در جمع خبرنگاران در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر اظهار کرد: امروز «بهره‌بندی از تکنولوژی‌های نوین در صرفه‌جویی مصرف انرژی» را بررسی خواهیم کرد. بعضاً کشورهایی که آفتاب هم ندارند از انرژی خورشیدی استفاده می کنند؛ اما ما آنچنان که باید از آن بهره نبرده‌ایم. همچنین

مهلت دو هفته‌ای به مالک پاساژ علاءالدین

مجموعه‌ها حدود ۱۰ هزار دستگاه بوده است اما شهرداری در بند ورود دستگاه‌های برقی حدود ۲۵۰۰ دستگاه را وارد خواهد کرد. شهرداری جداول مسیر مافیای خودرو، در یک مسیر سخت تر کار را پیش برد تا به نفع جیب مردم و شدن تاکسی‌ها، اتوبوس‌ها و موتورهای برقی در پایتخت، اظهار کرد: امیدواریم تا پایان سال حداقل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و حدود ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی را در سطح شهر تهران فعال کنیم و در هفته‌های آتی بخش اول این تعداد را در سطح شهر داشته باشیم. کل واردات خودرو در یک سال گذشته در همه

سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به اضافه شدن دو کارخانه آسفالت به شهرداری تهران گفت: اولین کارخانه آسفالت بازیافت شهر تهران تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید. به گزارش ایسنا، مطهر محمدخانی درباره برقی شدن تاکسی‌ها، اتوبوس‌ها و موتورهای برقی در پایتخت، اظهار کرد: امیدواریم تا پایان سال حداقل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و حدود ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی را در سطح شهر تهران فعال کنیم و در هفته‌های آتی بخش اول این تعداد را در سطح شهر داشته باشیم. کل واردات خودرو در یک سال گذشته در همه

آگهی فراخوان مناقسه عمومی باارزیابی کیفی (نوبت اول)

شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان در نظر دارد «عملیات اجرایی فاز دوم طرح ساماندهی رودخانه سنگی شهرستان روخان» (مشاور، مشاور یکم) با حدود برآورد هزینه اجرای کار به مبلغ ۳۹،۷۲۵،۳۲۴،۳۵۲ ریال براساس فهرست بهای سال ۱۴۰۳ از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد صلاحیت رشته آب پایه (۵) واگذار نماید. مبلغ تضمین شرکت در فرایند رایج کار ۱،۸۸۶،۲۶۸،۷۱۸ ریال از نوع ضمانت نامه بانکی و با واریز وجه نقد. مهلت خرید اسناد از سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) با پرداخت مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال از تاریخ درج این آگهی و حداکثر تا مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴، مهلت بارگذاری پیشنهاد قیمت و اسناد مربوطه تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ بوده و تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ می باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان
شماره آگهی ۱۸۵-۰۷۷۰

آگهی فراخوان مناقسه ۱۷-۱۴۰۳

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام
دوم

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	رشته مورد نیاز
۱	راهسازی محور ایلام - سیروان محدوده روستای چشمه چاهی	۴۸۶/۳۶۹/۰۶۹/۶۴۰	۲۲/۳۲۸/۰۰۰/۰۰۰	راه و ترابری

مهلت و محل دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir>
مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ - اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام
هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقسه می باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام

آگهی مناقسه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد اجرای هسته مرکزی ایستگاه میکروپروسسینگ (TOP & DOWN) را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۲۰ ماه شمسی تعیین می گردد. نحوه پرداخت: به صورت نقدی تهازی می باشد. مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: مبلغ تضمین شرکت در مناقسه مطلق ماده ۶ تصویب نامه ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۲۲/۰۹/۱۴۰۳ این نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۲۹،۳۲۰،۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانت نامه بانکی و با واریز نقدی ارائه گردد. آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ تاریخ گشایش پاکت: گشایش پاکت توسط کمیسیون مناقسه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقسه اعلام می گردد. داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقسه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ با در دست داشتن معرفی نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند. آدرس محل اجرای کار: پروژه خط ۱۰ مترو تهران. آدرس ستاد پروژه (دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد): تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج فارس، بلوار جزئی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی شماره تماس: آقایان مریمی و قنبری ۰۲۶۷۵۴۷۳-۰۹۳۰-۵۵۰۰۹۳۴۹۹۴۰. آدرس دفتر مرکزی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهارم غربی، پلاک ۲، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی. هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقسه می باشد.

آگهی تجدید مناقسه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد «تأمین ماشین آلات عملیات خاکی شامل بیل مکانیکی، لودر، کامیون، بالکت و مینی بیل در کارگاههای پروژه خط ۱۰ مترو تهران» را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۶ ماه شمسی تعیین می گردد. نحوه پرداخت: به صورت ۱۰۰ درصد تهازی می باشد. مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: مبلغ تضمین شرکت در مناقسه مطلق ماده ۶ تصویب نامه ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۲۲/۰۹/۱۴۰۳ این نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۱۷،۳۵۰،۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانت نامه بانکی و با واریز نقدی ارائه گردد. آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ تاریخ گشایش پاکت: گشایش پاکت توسط کمیسیون مناقسه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقسه اعلام می گردد. داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقسه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ با در دست داشتن معرفی نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند. آدرس محل اجرای کار: پروژه خط ۱۰ مترو تهران. آدرس ستاد پروژه (دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد): تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج فارس، بلوار جزئی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی شماره تماس: آقایان مریمی و قنبری ۰۲۶۷۵۴۷۳-۰۹۳۰-۵۵۰۰۹۳۴۹۹۴۰. آدرس دفتر مرکزی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهارم غربی، پلاک ۲، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی. هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقسه می باشد.

آگهی مناقسه عمومی دو مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد «عملیات تهیه و طبع غذای مورد نیاز پروژه خط ۱۰ مترو تهران» را از طریق مناقسه عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱۲ ماه شمسی تعیین می گردد. نحوه پرداخت: به صورت ۱۰۰ درصد تهازی می باشد. مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: مبلغ تضمین شرکت در مناقسه مطلق ماده ۶ تصویب نامه ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۲۲/۰۹/۱۴۰۳ این نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۲۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانت نامه بانکی و با واریز نقدی ارائه گردد. آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۸ تاریخ گشایش پاکت: گشایش پاکت توسط کمیسیون مناقسه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقسه اعلام می گردد. داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقسه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ با در دست داشتن معرفی نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند. آدرس محل اجرای کار: پروژه خط ۱۰ مترو تهران. آدرس ستاد پروژه (دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد): تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج فارس، بلوار جزئی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی شماره تماس: آقایان مریمی و قنبری ۰۲۶۷۵۴۷۳-۰۹۳۰-۵۵۰۰۹۳۴۹۹۴۰. آدرس دفتر مرکزی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهارم غربی، پلاک ۲، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی. هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقسه می باشد.

موسسه مهندسی رهاب

رئیس اتحادیه خواربار فروشان در گفت و گو با «کسب و کار» اظهار داشت

رقابت سرسخت فروشگاه‌های زنجیره‌ای با اصناف



این موضوع باعث می‌شود تهیه اجناس در مقیاس و تیراژ بالا و ارائه آن به مصرف کنندگان با کمترین سود صورت گیرد.

این موارد سبب کاهش فروش واحدهای صنفی و در نتیجه آن، کاهش درآمد منطقی و قانونی اعضای تحت پوشش شده است. همچنین اطمینان مردم از اعضا مورد سوال و بحث قرار می‌گیرد و اعضای صنف نیز مبادرت به تعطیلی یا فروش واحدهای صنفی یا تغییر شغل می‌کنند.

رئیس اتحادیه خواربار فروشان تصریح کرد: سود حاصل میانگین از فروش اجناس ۱۰ تا ۱۲ درصد است. این در حالی است که به محض بازگشایی روزانه مغازه توسط کسبه، ۵ درصد هزینه شامل هزینه‌های آب و برق و تلفن و عوارض بر دوش مغازه‌داران است.

فره‌مندجم ادامه داد: وضعیت حال حاضر بازار تعریف چندانی ندارد و بازار در حال رکود است. عرضه بیشتر از تقاضاست و شرکت‌های پخش و واحدهای تولیدی اجناس زیادی دارند که در این حالت رکود مجبور به دریافت چک در ازای فروش اجناس بوده یا اجناس خود را به صورت امانت‌نویس ارائه کنند. در حال حاضر نه تنها در بازار خواربار افزایش قیمت نداشته‌ایم بلکه در بعضی موارد قیمت اجناس پایین هم آمده است.

اهمیت حضور در نمایشگاه‌های داخلی و بین‌المللی

صفر فره‌مندجم همچنین درباره اهمیت حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی و داخلی اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه‌ها حسن و مزایای بسیار خوبی برای دست‌اندرکاران صنعت غذایی تمامی استان‌ها و کشور دارد.

یکی از این مزایا، آشنایی و تبادل تجربیات خواربارفروشان و صاحبان صنف با یکدیگر در مدت زمان کوتاه و مکانی مشخص است. از طرفی نمایشگاه‌ها می‌توانند فرصت مناسبی برای معرفی جدیدترین محصولات غذایی در طول سال نیز باشند. اما مزیت دیگر برپایی نمایشگاه‌ها می‌تواند ایجاد فرصت مناسب برای برقراری ارتباط با شرکت‌های معتبر داخلی و خارجی دانست که از اهمیت بالایی برخوردار است.

برپایی نمایشگاه همچنین می‌تواند به موضوع ارائه آخرین دستاوردهای فنی شرکت‌های داخلی و خارجی کمک قابل توجهی کند. در اختیارگذاران فرصت‌ها، اتحاد، قرار دادها و پیشرفت و توسعه فعالیت‌های اقتصادی شرکت‌کنندگان از

اتحادیه صنف خواربار فروشان تهران از سال ۱۳۳۱ فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است و هم‌اکنون دارای ۶ هزار عضو با پروانه کسب معتبر است.

این صنف یکی از اتحادیه‌های بزرگ در راستای ارائه خدمات در رابطه با مواد غذایی است و به عنوان آخرین حلقه زنجیره توزیع مستقیماً با مصرف کنندگان در ارتباط است.

رئیس اتحادیه خواربار فروشان در رابطه با این صنف و وضعیت بازار در گفت و گو با «کسب و کار» می‌گوید: بزرگ‌ترین مشکلی که ما در این صنف با آن روبه‌رو هستیم در رابطه با مسائل امور مالیاتی است. حوزه‌های مالیاتی و ممیزان محترم مالیاتی با توجه به کار طاقت‌فرسا و سود تعیین شده و مشخص برای واحدهای صنفی نسبت به افزایش پایه‌ها و ضرایب مالیاتی بدون هماهنگی با مجامع و کارشناسان اصناف اقدام کرده‌اند که این امر موجب دل‌سردی در انجام امور و عدم توانایی پرداخت در رابطه با مالیات شده است.

صفر فره‌مندجم افزود: افزایش سنگین بهای برق به ویژه در ایام تابستان هزینه زیادی را روی دوش اعضا وارد می‌کند.

وی در ادامه به دیگر مشکلات این اتحادیه اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه واحدهای صنفی این اتحادیه دارای پروانه کسب معتبر هستند و خود را ملزم به رعایت قوانین تعیین شده درباره حقوق مصرف‌کننده می‌دانند لذا سازمان تعزیرات حکومتی بدون هماهنگی با اتحادیه‌های صنفی و شناخت کافی در رابطه با نحوه توزیع و فروش اجناس نسبت به جریمه این واحدها اقدام می‌کنند که اعضای صنف در این رابطه نیز مشکلاتی ارائه کرده‌اند؛ لازم به ذکر است که اکثر تخلفات صورت گرفته در این موارد به واحدهای صنفی بدون پروانه کسب است.

صفر فره‌مندجم همچنین گفت: یکی دیگر از مشکلات این صنف که هم‌اکنون به‌طور جدی اعضای این صنف را در رابطه با خرید و فروش اجناس دچار مشکل کرده است، وجود فروشگاه‌های بزرگ و زنجیره‌ای مانند هایپراستار، خانه و کاشانه، افق، کوروش، جامبو، seven و یاران درین است و با توجه به اینکه تشکیل این فروشگاه‌های بزرگ که از طریق گروه‌های خاصی که دارای منابع مالی و پشتیبانی کلان هستند، صورت می‌گیرد

درآمد ملی آنها، افزایش قدرت خرید را سبب می‌شود که این امر خود، تغییر میزان تولید را به دنبال دارد. نمایشگاه‌هایی که در کشور مسا بر گزار می‌شود از سطوح بین‌المللی برخوردار است.

مشتریان را شناسایی و تامین کنند و از تبلیغات گسترده جهت کسب اعتبار و معرفی بهتر شرکت و محصولاتشان بهره‌برند. نمایشگاه‌هایی که در ایران برگزار می‌شود، در سطح بین‌المللی است. افزایش درآمد صنایع کشورها همراه با

دیگر مزایای نمایشگاه‌هاست. تجربه‌ای که خود ما از حضور در یکی از نمایشگاه‌های بین‌المللی کسب کردیم، تعیین قیمت تولید حیوانات بود. در نمایشگاه، شرکت‌کنندگان همچنین می‌توانند نمایندگان فعال برای خود پیدا کنند، نیازهای

رئیس اتحادیه نان سنگک تهران:

بامتخلفان در فروش نان بر خورد می‌کنیم



رئیس اتحادیه نان سنگک تهران نسبت به گزارش‌های منتشر شده درباره تخلف در قیمت و نشان واکنش نشان داد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده در روزهای

اخیر برخی نانوایان اقدام به تبادل آرد دولتی با یکدیگر کرده و نان به اصطلاح «شبه‌دولتی» پخت می‌کنند ولی با قیمت آزاد به دست مردم می‌رسانند. از سوی دیگر نانوایان دولتی هم هستند که بخشی از آرد خود را به پخت کیک و کلوچه‌های محلی اختصاص داده‌اند تا شاید بتوانند از این راه، بخشی از هزینه‌های خود را جبران کنند، در حالی که دود این رفتار به چشم مصرف‌کننده می‌رود و به نظر می‌رسد که دولت باید نظارت خود را در این رابطه بیشتر کند، چرا که آنگونه که مسئولان می‌گویند، یک واحد پخت نان سنتی، اجازه پخت کیک و کلوچه را ندارد.

در همین رابطه محمد رضا نظریور، رئیس اتحادیه نان سنگک تهران در گفت و گو با «کسب و کار» می‌گوید: تبادل آرد دولتی در بین نانوایان تخلف محض بوده و طبق قانون بامتخلفان در این صنف برخورد خواهد شد.

وی اضافه می‌کند: تمام نانوایی‌ها ملزم به رعایت حقوق مصرف‌کنندگان هستند و باید نرخ مصوب اتحادیه را در فروش نان رعایت کنند. اینکه نانوایان بخواهند آرد دولتی را به یکدیگر بفروشند و قیمت نان را برای مشتریان به صورت آزاد حساب کنند، کاملاً خلاف قانون است.

نظریور در ادامه گفت: آن دسته از نانوایی‌ها هم که به صورت خصوصی اقدام به پخت نان می‌کنند هم ملزم به رعایت نرخ‌های مصوب هستند و در صورت درخواست مشتری و سفارش نان به صورت ویژه مجاز به انجام این کار و دریافت هزینه اضافی هستند.

رئیس اتحادیه نان سنگک تهران همچنین درباره تخلف در پخت کیک و کلوچه از آرد دولتی اظهار داشت: این تخلف بسیار سنگین‌تر بوده و بازرسان اتحادیه در صورت مشاهده و گزارش‌های رسیده اقدام به پلمب نانوایی مورد نظر می‌کنند.

محمد رضا نظریور بیان کرد: همشهریان در صورت مشاهده اینگونه تخلفات آدرس یا شماره جواز واحد صنفی را به اتحادیه اعلام کنند تا با آن برخورد شود.

بر اساس گزارش «کسب و کار» چندی پیش دولت اعلام کرده بود که با اجرای فاز جدید قانون هدفمندی یارانه‌ها، آرد و نان برای افزایش رقابت و بالا بردن کیفیت نان، آن دسته از نانوایی‌هایی که متقاضی تامین آرد به صورت آزاد هستند و از دولت، آرد دولتی نمی‌خواهند، می‌توانند از کارخانه‌جاتی که خود مدنظر دارند، آرد را تهیه کرده و نان تولیدی از آن آرد را نیز به قیمت آزاد بفروشند.

در این میان، البته مقامات دولتی عنوان می‌کنند که تنها ۳۰ درصد از نانوایی‌های هر شهر، پخت آزاد دارند و آرد آزاد هم دریافت می‌کنند، اما مابقی آرد یارانه‌ای دریافت کرده و نان یارانه‌ای یا دولتی هم با نرخ مصوب، تحویل مردم می‌دهند، این

نیست و یک نانوایی آزادیز به راحتی می‌تواند با پرداخت اندکی پول به نانوایانی که آرد یارانه‌ای دریافت می‌کنند، بخشی از آرد آنها را صاحب شود. اما این تبادل آرد، به اصطلاح به صورت زیرمیزی صورت می‌گیرد و شاید مشهود نباشد.

در عین حال، نانوایی‌هایی هم هستند که در کنار دریافت آرد یارانه‌ای، نان را به قیمت آزاد به دست مردم می‌دهند و مردم هم که به‌طور مشخص، شاخصه‌های یک نانوایی آزادیز را به لحاظ پخت نان، آرد استفاده شده یا کیفیت به خوبی نمی‌دانند، به هر قیمتی که نانوایان عنوان می‌کنند، گردن می‌نهند و نان را خریداری می‌کنند. بنابراین به نظر می‌رسد که باید نظارت بیشتری روی نانوایی‌ها صورت گیرد؛ اگر چه نمی‌توان این موضوع را به همه آنها تعمیم داد.

نانوایی‌های شمال شهر تهران صورت می‌گیرد که تصور می‌شود مردم این منطقه، چندان واکنشی به تغییرات قیمتی احساس نمی‌کنند و از اوضاع مالی مناسبی برخوردار هستند که افزایش ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ تومانی نان، ممکن است برای آنها چندان قابل توجه نباشد اما در همین مناطق، افرادی هم هستند که خدمات‌رسان به این مردم‌اند یا سر پروژه‌های ساختمانی این مناطق، کار می‌کنند، اما آنها هم مجبورند به خاطر همین تخلفات، نان را گران‌تر بخرند.

در این میان، البته نانوایان حاضر نیستند به صورت شفاف درباره تبادل آرد میان نانوایان دولتی و آزادیز حرف بزنند، اما آنگونه که لابه‌لای حرف‌هایشان می‌گویند، تامین آرد دولتی از نانوایی‌هایی که سهمیه دریافت می‌کنند، چندان کار مشکلی

بلکه با نرخ آزاد که برخی فعالان بازار از آن به نان شبه‌دولتی تعبیر می‌کنند؛ نانی که تنها بخشی از آردش دولتی است، اما قیمتش آزاد است.

بر اساس این گزارش، این تخلف برخی نانوایان در حالی صورت می‌گیرد که به نظر می‌رسد نظارت‌های دقیقی بر نانوایی‌ها نیست و مسئولان سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هم که باید در این نوع موارد، در صحنه بوده و تخلفات را شناسایی کنند، چندان عکس‌العملی به این ماجراها از خود نشان نمی‌دهند، بنابراین این مردم هستند که نان را که قوت غالب اکثر شان هم هست، با قیمتی ناعادلانه دریافت می‌کنند.

البته پخت نان به صورت آزادپز و غیردولتی، بیشتر در

در یک دهه آینده صورت خواهد گرفت

تجهیز اراضی کشاورزی به سیستم‌های نوین آبیاری



کشاورزی خبر داد و اظهار امیدواری کرد با حمایتی که دولت تدبیر و امید از بخش کشاورزی دارد تا پایان سال تمامی طرح‌ها و پروژه‌های بخش کشاورزی در سراسر کشور نهایی شود.

❖ تهیه الگوی کشت برای تمام استان‌ها

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه تجهیز اراضی کشاورزی به سیستم‌های نوین آبیاری، در صدر برنامه‌های سال آینده این وزارتخانه است، اضافه کرد: در حال حاضر برای تمامی استان‌ها الگوی کشت تهیه و برای تجهیز اراضی اعتباراتی بالغ بر هزار میلیارد تومان نیز پیش‌بینی شده است. جوادی خاطر نشان کرد: امسال ۱۲۵۰ میلیارد تومان برای استفاده از سیستم‌های آبیاری نوین صرف شده است و برای سال آینده نیز اعتباری بیش از این پیش‌بینی شده که نوید روزهای بهتری را می‌دهد.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره تنظیم بازار و تامین میوه شب عید گفت: وزارت جهاد کشاورزی در عید امسال از میوه‌های داخلی استفاده می‌کند و اکنون نیز میوه‌های مورد نیاز ذخیره شده و به اندازه نیاز استان‌های مختلف، میوه در انبارها و سردخانه‌های کشور وجود دارد و بدون تردید از نظر میوه شب عید در هیچ نقطه کشور با مشکلی روبه‌رو نخواهیم بود.

❖ اجرای بدون محدودیت طرح آبیاری تحت فشار

همچنین معاون آب، خاک و صنایع وزارت جهاد کشاورزی نیز گفت: با اختصاص ۱۳۰۰ میلیارد تومان برای اجرای سیستم‌های نوین آبیاری، پیش‌بینی می‌شود ۲۸۴ هزار هکتار از اراضی کشور تا پایان سال به روش‌های نوین آبیاری تحت فشار مجهز شوند.

سیدرحیم سجادی درباره راهکارهای کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی اظهار کرد: در حال حاضر بهترین روش کاهش مصرف آب در این بخش تجهیز اراضی تحت کشت به شیوه‌های نوین آبیاری تحت فشار است و در کنار آن بهره‌گیری از روش‌های آبیاری کم‌فشار با هدف

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ظرف دو دوره پنج ساله تمامی مزارع و باغات کشور به سیستم‌های نوین آبیاری تجهیز می‌شوند. محمدعلی جوادی اظهار کرد: دولت یازدهم در راستای اجرایی کردن سیاست‌های ابلاغی رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی، برنامه‌های متعددی در نظر گرفته که شایسته آنها در وزارت جهاد کشاورزی، تجهیز اراضی کشاورزی به سیستم‌های نوین آبیاری است و مقرر شده در یک بازه ۱۰ ساله تمامی مزارع و باغ‌های کشور تحت پوشش این سیستم‌ها قرار گیرند.

❖ ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز مزارع

وی با اشاره به خشکسالی‌های پی‌درپی در منطقه خاورمیانه و از جمله ایران افزود: بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز مزارع کشور پیش‌بینی شده تا بخش اعظمی از آبی که تاکنون در بخش کشاورزی به صورت غیر علمی به مصرف می‌رسیده، در بخش شرب مصرف شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به عملی شدن بسیاری از پروژه‌های این وزارتخانه گفت: تاکنون بیش از ۵۰ درصد از پروژه‌های این وزارتخانه به بهره‌برداری رسیده اما از آنجا که بخش اعظم پروژه‌ها در روزهای پایانی سال به بهره‌برداری می‌رسند، تا پایان سال اکثر پروژه‌های پیش‌بینی شده بخش کشاورزی نیز افتتاح خواهند شد.

❖ افتتاح ۱۰ پروژه شاخص کشاورزی در ۱۰ روز آینده

جوادی در پاسخ به پروژه‌های این وزارتخانه در ایام دهه فجر خاطر نشان کرد: پروژه‌های متعددی در این دهه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد.

همچنین در هر استان حداقل ۱۰ پروژه شاخص کشاورزی ظرف ۱۰ روز آینده به بهره‌برداری می‌رسد. البته شمار پروژه‌ها در برخی استان‌ها رقم بسیار بالاتری است. وی از تخصیص بیش از ۵۰ درصدی اعتبارات وزارت جهاد

۸ میلیون هکتار اراضی آبی که نیاز به اجرای سیستم آبیاری تحت فشار دارند، یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار در کشور مجهز به سیستم آبیاری تحت فشار هستند.

سجادی گفت: ردیف اعتباری اجرای سیستم‌های نوین آبیاری که در بودجه سال‌های گذشته ۳۰۰ میلیارد تومان بوده اکنون به حدود ۱۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

❖ آبیاری ۸ میلیون هکتار اراضی کشاورزی به صورت تحت فشار

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب، خاک و صنایع با بیان اینکه یک‌هشتم اراضی آبی به سیستم آبیاری تحت فشار مجهز هستند، ادامه داد: طی سالیان گذشته سیاست وزارت جهاد کشاورزی تغییر کرده و همواره بر آبیاری تحت فشار و احداث شبکه‌های فرعی برای کاهش مصرف آب تاکید شده است؛ به گونه‌ای که در حال حاضر از

انتقال آب ب لوله و شبکه‌های فرعی به اراضی تحت پوشش است. وی از اجرای بدون محدودیت طرح توسعه آبیاری تحت فشار در سراسر کشور خبر داد و افزود: با توجه خاص دولت و وزیر جهاد کشاورزی به رشد سطح اجرایی آبیاری تحت فشار، تامین اعتبار مورد نیاز و تضمین منابع برای سال‌های آتی، سهمیه اجرایی عملیات آبیاری تحت فشار در سراسر کشور بدون محدودیت اعلام شده است.

چله خشکی، ماهی‌گیران را زمین‌گیر کرد

صیادان گیلانی چشم انتظار ماهی‌ها



۴ هزار صیاد گیلانی از آستارا تا چابکسر، برای تامین معاش خانواده خود وابسته به دریا و آبریزان هستند اما پدیده چله خشکی آنان را زمین‌گیر کرده است. این صیادان برای پهن کردن تورهای خود در خزر و تامین هزینه زندگی تنها ۶ ماه از سال را فرصت دارند؛ ۶ ماهی که از نیمه مهر آغاز می‌شود و در ابتدای بهار به اتمام می‌رسد.

❖ ۴۰ روز در انتظار نزدیک شدن ماهی‌ها به ساحل

ماهیگیران در این روزها نه تنها با موج و سرما، که گاه با دستان خالی دریا مواجه می‌شوند، دوره‌هایی که در آب‌های ساحلی تقریباً هیچ خبری از دسته‌های ماهی نیست؛ ایامی که صیادان گیلانی به آن چله خشکی می‌گویند چرا که تقریباً ۴۰ روز به طول می‌انجامد. در این روزها صیادان به ناچار ساحل نشین می‌شوند، تورها و کرجی‌هایشان را تعمیر می‌کنند و چشم به دریا در انتظار کولاکی هستند که ماهی‌ها را به سمت تور آنها هدایت کند.

❖ آب سرد رودخانه‌ها، عامل دوری ماهی‌ها از ساحل

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صیادی گیلان گفت: چله خشکی اصطلاحی در جامعه صیادی است که به دوره زمانی اتلاق می‌شود که صید فوق‌العاده ضعیف و گاهی در نقاطی کاملاً متوقف می‌شود. بونس رضایی اظهار کرد: چله خشکی به‌طور معمول از اول دی تا ۱۰ بهمن ماه طول می‌کشد اما در برخی سال‌ها این زمان متغیر است. وی افزود: در فصل زمستان برف‌ها که آب می‌شوند، آب‌های بسیار سرد که صیادان گیلان به آن «زخ آب» یعنی آب سرد و سوزناک می‌گویند؛ از سمت کوهستان‌ها به داخل دریا سرازیر می‌شوند و این ماهی‌ها را از آب‌های ساحلی دور می‌کند.

❖ اسفند و فروردین دوره تخم‌ریزی ماهی‌ها

این کارشناس شیلات ادامه داد: دوره زمانی دیگری نیز هست که صیادان گیلان به آن چله کوچک می‌گویند، در این زمان گرچه هوا سرد است ولی آب چندان سرد نیست و در این مدت ماهیان به سمت سساحل می‌آیند. به گفته رضایی، این دوره نزدیک به زمان تکثیر طبیعی ماهیان و زمان کوچ ماهی‌ها از دریا به رودخانه‌ها برای تخم‌ریزی است. وی یادآور شد: اسفند و فروردین فصل تخم‌ریزی ماهیان است و به جز کفال، زالون و کیلکا که در دریا تخم‌ریزی می‌کنند، بقیه گونه‌های ماهی برای تخم‌ریزی به آب‌های شیرین و رودخانه‌ها می‌آیند.

❖ کاهش ۱۷ درصدی صید نسبت به سال قبل

این کارشناس شیلات تصریح کرد: غذای ماهیان از عمق یک متری تا ۷۰ متری سواحل است و بیشتر گونه‌های آبریان در این عمق برای خوراک گردش می‌کنند. وی گفت: صیادان پره و دام‌گستر به‌طور معمول در این عمق صید می‌کنند چرا که انبوه ماهی‌ها اغلب در این عمق هستند. مدیرعامل اتحادیه

وی همچنین افزود: مطالعات علمی زلزله‌شناسی در بستر این دریا، حیات ماهیان خزر به ویژه ماهیان خاویاری استراگون را به شدت تهدید می‌کند. این محقق، خالی کردن آب توازن کشتی‌های ورودی به این دریا از دریای سیاه را عامل دیگری برای کاهش جمعیت ماهیان خاویاری عنوان کرد و گفت: با خالی کردن آب توازن کشتی‌ها، نوعی حیوان معروف به شانه‌دار در این دریا رشد کرده است که به ماهیان خاویاری حمله می‌کند. همچنین شانه‌دار، انفیتوپلانکتون‌های دریای خزر که غذای این ماهیان هستند را استفاده می‌کند و از این منظر هم حیات ماهیان خاویاری را به خطر می‌اندازد. وی افزود: جمعیت شانه‌داران به شدت در حال گسترش است و روزبه‌روز بر ماهیان خاویاری دریای خزر فشار می‌آورند.

ماهیان عنوان کرد. امید می‌رود با مدیریت منابع آبی، دریایی پاک و آبریزانی سالم داشته باشیم تا دستان پینه بسته صیادان از صید خالی نمانند.

❖ جمعیت ماهیان خاویاری خزر به سطح بحرانی رسید

تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که حجم ماهیان خاویاری دریای خزر به شدت کاهش یافته و به مرز بحرانی رسیده است. الهام علی‌اکبر آوا، رئیس موسسه جانورشناسی دانشگاه ملی آذربایجان با بیان این مطلب درباره دلیل کاهش حجم ماهیان خاویاری دریای خزر گفت: دلیل اصلی، ماهیگیری‌های غیرقانونی در سطح گسترده در رودخانه‌های منتهی به این دریا و خود دریاست.

کاهش جمعیت ماهیان و به تبع آن کاهش صید عنوان کرد. به گزارش ایرنا، وی درباره تاثیر تکثیر مصنوعی و رهاسازی ماهیان توسط شیلات گفت: گرچه سالانه ۱۵۰ میلیون بچه ماهی توسط شیلات گیلان رهاسازی می‌شود اما ۸ درصد به سفره صیادان باز می‌گردد.

❖ احیای رودخانه‌ها و حفظ زنجیره غذایی ماهیان

به گفته رضایی، بخشی از بچه ماهیان رهاسازی شده در فرایند تکثیر و تبدیل به لارو، شماری زمان رهاسازی، تعدادی هنگام ورود به رودخانه‌ها و بخشی هنگام توفانی شدن در دریا تلف می‌شوند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صیادی گیلان چاره کار را در مدیریت و احیای رودخانه‌ها و حفظ زنجیره غذایی

❖ صید بی‌رویه و آلودگی آب: عوامل اصلی کاهش صید

وی صید غیرمجاز و بی‌رویه، کم‌آبی و آلودگی‌های مختلف خانگی، شیمیایی، صنعتی، بیمارستانی رودخانه‌های محل تکثیر طبیعی ماهیان دریایی و برداشت بی‌رویه شن و ماسه و در نتیجه از بین رفتن مکان‌های تخم‌ریزی آبریان را از دلایل

